

РІШЕННЯ
спільного засідання
Вченої ради
та Конференції трудового колективу
Полтавського державного медичного університету
від 28 квітня 2026 року, протокол № 9

1. Звіт ректора Університету, голови Вченої ради, проф. Ждана В.М. «Про роботу Вченої ради Полтавського державного медичного університету за 5 років», затверджено.

Визначено завдання й перспективи роботи Вченої ради Полтавського державного медичного університету на наступний термін, що забезпечить усі напрями діяльності закладу вищої освіти на високому й прогресивному рівні, відповідно до чинного законодавства та вимог МОН і МОЗ України.

2. Річний звіт голови Первинної організації професійної спілки працівників охорони здоров'я України Полтавського державного медичного університету, к.мед.н. доцента закладу вищої освіти кафедри хірургії № 3, Рибалки Я.В., затверджено.

3. Доповідь першого проректора закладу вищої з науково-педагогічної роботи, проф. Дворника В.М. «Про рейтинг кафедр Полтавського державного медичного університету за показниками навчально-методичної, наукової, організаційної, виховної та міжнародної роботи за 2025 рік», взято до уваги із обов'язковим проведенням аналізу діяльності кожним працівником професорсько-викладацького складу за минулорічний період.

4. Продовжено Колективний договір між Первинною організацією професійної спілки працівників охорони здоров'я України ПДМУ і закладом вищої освіти -- Полтавським державним медичним університетом.

5. Конференція трудового колективу ПДМУ обрала 69 осіб -- виборних представників структурних підрозділів до складу Вченої ради Полтавського державного медичного університету на наступний термін її роботи.

Наказом ректора Університету № 197 від 07.05.2026 року рішення набуло чинності і введено в дію, де затверджено склад Вченої ради

Полтавського державного медичного університету нового скликання на наступні 5 років у кількості 112 осіб, серед яких 25 осіб -- представники за посадами, 6 осіб -- виборні представники серед керівників структурних підрозділів, 61 особа -- виборні представники науково-педагогічного складу кафедр, 1 особа -- виборний представник серед аспірантів, 1 особа -- виборний представник серед лікарів-інтернів, 12 осіб -- виборні представники серед здобувачів освіти різних рівнів, 6 осіб -- провідні фахівці практичної охорони здоров'я (представники організацій роботодавців).

6. Представлені навчальні видання науково-педагогічних працівників Університету затверджені Вченою радою з наданням їм відповідного грифу:

- Підручник «Педіатрія» ((Видання IV, доповнене, перероблене, ОПП «Стоматологія»), мова видання -- українська, автори: Крючко Т.О., Абатуров О.Є., Несіна І.М.

- Електронний навчальний посібник «Крок - 1. Стоматологія»: електронний тренажер ситуаційних завдань»), мова видання -- українська, автори: Гринь В.Г., Пілюгін А.В., Свінцицька Н.Л., Тихонова О.О., Тарасенко Я.А., Устенко Р.Л., Білаш В.П.

- Навчальний посібник «Фізіологія людини та тварин. Частина II. Фізіологія вісцеральних систем», (ОПП «Біологія»), мова видання -- українська, автори: Соколенко В.М., Шарлай Н.М., Весніна Л.Е.

- Навчальний посібник «Тестові завдання з дитячої хірургії», (ОПП: «Медицина», «Педіатрія»), мова видання -- українська, автори: Ксьонз І.В., Гриценко Є.М.

- Навчальний посібник «Аритмологія: від А до Я», (ОПП: «Медицина», «Педіатрія»), мова видання -- українська, автори: Сичов О.С., Катеренчук І.П.

- Навчальний посібник «Невідкладні стани у психіатрії», (ОПП: «Медицина», «Педіатрія», «Медична психологія»), мова видання -- українська, автори: Герасименко Л.О., Скрипніков А.М., Іаков Р.І., Кидонь П.В., Казаков О.А. За загальною редакцією Герасименко Л.О.

- Навчальний посібник «Сучасні алгоритми лікування карієсу (сучасні терапевтичні стратегії лікування карієсу зубів). Частина II» (післядипломна освіта), мова видання -- українська, автори: Гуржій О.В., Скрипніков П.М., Писаренко О.А., Хміль Т.А., Кулай О.О.

7. Рекомендовано і підтримано подання на конкурсний відбір, оголошеного МОЗ України 08 квітня 2026 року, наказ № 483, проєкту науково-дослідної роботи на тему: «Вивчення молекулярних зв'язків між циркадним годинником та розвитком раку легень для розробки хронотерапевтичної стратегії лікування та профілактики під час воєнного стану та післявоєнного відновлення», виконання якої розпочнеться у 2026 році за рахунок коштів Державного бюджету України.

8. Розглянуто питання:

а). Затверджено:

- «Положення про порядок проведення конкурсного відбору учасників освітнього процесу Полтавського державного медичного університету для участі у програмах академічної мобільності».
- «Положення про Центр колективного користування науковим обладнанням Науково-дослідного інституту генетичних та імунологічних основ розвитку патології та фармакогенетики Полтавського державного медичного університету».
- «Положення про кафедру Полтавського державного медичного університету».
- Навчальний план та Програму циклу спеціалізації за спеціальністю «Професійна патологія».
- План заходів щодо усунення зауважень та врахування рекомендацій ЕГ та ГЕР Національного Агенства Забезпечення Якості Вищої Освіти з акредитації Освітньо-професійної програми «Медсестринство» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, спеціальності 223 - «Медсестринство», спеціалізація 223.01 - «Медсестринство», галузі знань 22 - «Охорона здоров'я».
- Оновлену Освітню програму «Медсестринство» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, спеціальності І5 - «Медсестринство», спеціалізації І5.01 - «Медсестринство», галузі знань І - «Охорона здоров'я та соціальне забезпечення», освітня кваліфікація: «Бакалавр з медсестринства», професійна кваліфікація: «Сестра медична (брат медичний) автономної практики» за результатами пропозицій стейкхолдерів та змін нормативної бази.
- Оновлену Освітню Програму «Громадське здоров'я» другого (магістерського) рівня вищої освіти, спеціальності І9 - «Громадське здоров'я», галузі знань І - «Охорона здоров'я та соціальне забезпечення», освітня кваліфікація: «Магістр з громадського здоров'я» за результатами пропозицій стейкхолдерів та змін нормативної бази.
- До виконання тему дисертації на здобуття наукового ступеня доктора медичних наук, лікаря хірурга-дерматовенеролога ТОВ «Дерматолог» (м. Київ), к.мед.н. Літус Ірини Олександрівни зі спеціальності 14.03.08 - «Імунологія та алергологія».
- До виконання тему дисертації на здобуття наукового ступеня доктора біологічних наук, в.о. завідувача кафедри біології, доктора філософії, доцента Шевченка Костянтина Васильовича зі спеціальності 03.00.11 - «Цитологія, клітинна біологія, гістологія».
- Склад разової спеціалізованої вченої ради по захисту дисертації на здобуття ступеня доктора філософії:
 - Каценко Андрій Любославович – здобувач поза аспірантурою кафедри анатомії людини за спеціальністю 091 - «Біологія»;

- Корнета Олександр Миколайович - аспірант заочної форми навчання кафедри громадського здоров'я, менеджменту та медичної експертизи за спеціальністю 222 - «Медицина»;

- Люлька Євген Миколайович - аспірант заочної форми навчання кафедри анатомії з клінічною анатомією та оперативною хірургією за спеціальністю 222 - «Медицина»;

- Мигаль Вікторія Михайлівна - аспірант очної (денної) форми навчання кафедри пропедевтики внутрішньої медицини за спеціальністю 222 - «Медицина»;

- Олійніченко Ярина Олександрівна - аспірант очної (денної) форми навчання кафедри анатомії з клінічною анатомією та оперативною хірургією за спеціальністю 222 - «Медицина»;

- Решетняк Ігор Сергійович - аспірант очної (денної) форми навчання кафедри оториноларингології з офтальмологією за спеціальністю 222 - «Медицина».

- Правила прийому до Полтавського державного медичного університету на 2026 рік.

- До видання монографію «Мікроскопічний поліангіїт: розмаїття клініки та складність діагностики в реаліях сьогодення», авторський колектив: Катеренчук І.П., Гуцаленко О.О., Ярмола Т.І., Ткаченко Л.А.

- До видання керівництво для лікарів «Гіперчутливість до лікарських препаратів», авторський колектив: Кайдашев І.П., Бєлан О.В.

- До видання монографію «Дисфункції скронево-нижньощелепного суглобу. Атлас МРТ-діагностики», авторський колектив: Новіков В.М., Коросташова М.А., Ступіна Ю.В.

- До друку випуск науково-практичного журналу «Проблеми екології та медицини». - Т. 30, № 1. - 2026 рік.

- До друку випуск науково-практичного журналу «Актуальні проблеми сучасної медицини». - Вип. 2. - 2026 рік.

б). Рекомендовано до вступу в докторантуру к.мед.н. Літус Ірини Олександрівни зі спеціальності І2 - «Медицина» при кафедрі внутрішньої медицини № 3 з фтизіатрією терміном на 2 роки (2026 - 2028 р. р.).

в). Підтримано необхідність і доцільність відкриття докторантури при Полтавському державному медичному університеті за галуззю 03 -- «Біологічні науки» зі спеціальності 03.00.11 - «Цитологія, клітинна біологія, гістологія».

г). Визнано результати підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників Полтавського державного медичного університету:

1. Петрову Євгену Євгеновичу, доценту закладу вищої освіти кафедри пропедевтики внутрішньої медицини, участь у IX Міжнародній

науково-теоретичній конференції «Передові відкриття сучасної науки: досвід, підходи та інновації» обсягом 24 години / 0,8 кредиту ЄКТС, сертифікат ISC № 2512260144 від 26.12.2025 р., Міжнародний центр наукових досліджень, м. Амстердам, Нідерланди.

2. Іваницькій Тетяні Анатоліївні, асистенту кафедри пропедевтики внутрішньої медицини, участь у IX Міжнародній науково-теоретичній конференції «Передові відкриття сучасної науки: досвід, підходи та інновації» обсягом 24 години / 0,8 кредиту ЄКТС, сертифікат ISC № 2512260145 від 26.12.2025 р., Міжнародний центр наукових досліджень, м. Амстердам, Нідерланди.

3. Коваленко Тетяні Іванівні, викладачу закладу вищої освіти кафедри гігієни та екології, участь у тренінговому курсі «Англійська мова», у рамках проекту ГО «Центр освіти дорослих Полтавщини» обсягом 40 годин / 1,33 кредиту ЄКТС, сертифікат #АМ № 410/12-25, жовтень-грудень 2025 р., м. Полтава.

4. Каюн Вікторії Олександрівні, в.о.завідувача кафедри філософії та суспільних наук, участь у Міжнародному дистанційному науково-педагогічному підвищенні кваліфікації (стажування) «Неформальна освіта у підготовці здобувачів вищої освіти в країнах Європейського Союзу та України» обсягом 45 годин / 1,5 кредиту ЄКТС, сертифікат ES № 25482 від 29.01.2026 р., Інститут справ адміністрації публічної ISAP, м. Люблін, Республіка Польща.

5. Сологор Ірині Миколаївні, доценту закладу вищої освіти кафедри іноземних мов з латинською мовою та медичною термінологією, участь у підвищенні кваліфікації «Інноваційні методики і практики в освіті» обсягом 180 годин / 6,0 кредитів ЄКТС, свідоцтво ПК № 24366800/002583-26 від 03.02.2026 р., Приватний вищий навчальний заклад «Європейський університет», м. Київ.

6. Коваленко Тетяні Іванівні, викладачу закладу вищої освіти кафедри гігієни та екології – участь у дистанційному курсі «Профілактика поширення туберкульозу: Профілактика інфекцій та інфекційний контроль» обсягом 15 годин / 0,5 кредиту ЄКТС, сертифікат від 17.03.2026 р.; дистанційному курсі «Управління небажаними явищами під час лікування туберкульозу» обсягом 7 годин / 0,23 кредиту ЄКТС, сертифікат від 18.03.2026 р., Центр громадського здоров'я МОЗ України, м Київ.

7. Приліпці Катерині Олегівні, викладачу закладу вищої освіти кафедри гігієни та екології, участь у дистанційному курсі «Профілактика поширення туберкульозу: Профілактика інфекцій та інфекційний контроль» обсягом 15 годин / 0,5 кредиту ЄКТС, сертифікат від 18.03.2026 р.; дистанційному курсі «Управління небажаними явищами під час лікування туберкульозу» обсягом 7 годин / 0,23 кредиту ЄКТС, сертифікат від 18.03.2026 р., Центр громадського здоров'я МОЗ України, м Київ.

8. Костенко Віталію Олександровичу, завідувачу кафедри патофізіології, участь у дистанційному тренінгу «Можливості chromebook

для освіти» обсягом 30 годин / 1,0 кредиту ЄКТС, сертифікат №СНFE-2026-1660 від 24.03.2026 р., ТОВ «Академія цифрового розвитку», м. Київ.

9. Соловійовій Наталії Веніамінівні, доценту закладу вищої освіти кафедри патофізіології, участь у дистанційному тренінгу «Можливості chromebook для освіти» обсягом 30 годин / 1,0 кредиту ЄКТС, сертифікат №СНFE-2026-1770 від 24.03.2026 р., ТОВ «Академія цифрового розвитку», м. Київ.

10. Денисенко Софії Валеріївні, доценту закладу вищої освіти кафедри патофізіології, участь у дистанційному тренінгу «Можливості chromebook для освіти» обсягом 30 годин / 1,0 кредиту ЄКТС, сертифікат №СНFE-2026-1765 від 24.03.2026 р., ТОВ «Академія цифрового розвитку», м. Київ.

11. Назаренко Світлані Миколаївні, викладачу закладу вищої освіти кафедри патофізіології, участь у дистанційному тренінгу «Можливості chromebook для освіти» обсягом 30 годин / 1,0 кредиту ЄКТС, сертифікат №СНFE-2026-1769 від 24.03.2026 р., ТОВ «Академія цифрового розвитку», м. Київ.

12. Міщенко Артуру Володимировичу, доценту закладу вищої освіти кафедри патофізіології, участь у дистанційному тренінгу «Можливості chromebook для освіти» обсягом 30 годин / 1,0 кредиту ЄКТС, сертифікат №СНFE-2026-1763 від 24.03.2026 р., ТОВ «Академія цифрового розвитку», м. Київ.

13. Акімову Олегу Євгеновичу, доценту закладу вищої освіти кафедри патофізіології, участь у дистанційному тренінгу «Можливості chromebook для освіти» обсягом 30 годин / 1,0 кредиту ЄКТС, сертифікат №СНFE-2026-1764 від 24.03.2026 р. ТОВ «Академія цифрового розвитку», м. Київ.

14. Заколотній Олені Едуардівні, викладачу закладу вищої освіти кафедри патофізіології, участь у дистанційному тренінгу «Можливості chromebook для освіти» обсягом 30 годин / 1,0 кредиту ЄКТС, сертифікат №СНFE-2026-1766 від 24.03.2026 р., ТОВ «Академія цифрового розвитку», м. Київ.

15. Васильєвій Ганні Юрївні, професору закладу вищої освіти кафедри психіатрії, наркології та медичної психології, участь у Міжнародному онлайн стажуванні «Психологічна стійкість та ефективна комунікація в освіті в умовах кризових ситуацій» обсягом 180 годин / 6,0 кредитів ЄКТС, сертифікат СUP-0875 від 05.04.2026 р., Університет Манітоба, Канада.

Секретар спільного засідання

Валентина ФІЛАТОВА